
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Apstiprināts 

ar Rīgas domes 16.10.2024.  

lēmumu Nr.RD-24-4011-lē 

 

 

 

Vienošanās Nr. RD-19-1115-lī/9 

par grozījumiem 08.11.2019. mežu un meža zemju Rīgā un īpaši aizsargājamo 

dabas teritoriju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas  

                                      līgumā Nr. RD-19-1115-lī 

 

 
Dokumenta parakstīšanas datums ir pēdējā 

pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā 

laika zīmoga datums  

 

 Rīgas valstspilsētas pašvaldība, vienotais reģistrācijas Nr. 90011524360, turpmāk – 

Pašvaldība, kuru, pamatojoties uz Rīgas domes 16.10.2024. lēmumu Nr. RD-24-4011-lē 

(prot. Nr. 129, 59. §) “Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības un SIA “Rīgas meži” 08.11.2019. 

mežu un meža zemju Rīgā un īpaši aizsargājamo dabas teritoriju pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas līguma Nr. RD-19-1115-lī termiņa pagarināšanu un vienošanos par 

grozījumiem līgumā”, pārstāv: 

 Rīgas valstspilsētas pašvaldības Mājokļu un vides departaments tā direktora p. i. 

Edija Pelša personā un  

 Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departaments tā direktora Vladimira 

Ozoliņa personā, no vienas puses, un  

 

SIA “Rīgas meži”, reģistrācijas Nr. 40003982628, tās valdes priekšsēdētājas Anitas 

Skudras un valdes locekļa Jāņa Ģērmaņa personās, kuri rīkojas uz statūtu pamata, no otras 

puses, abas kopā sauktas – Puses,  

  

ievērojot 08.11.2019. mežu un meža zemju Rīgā un īpaši aizsargājamo dabas 

teritoriju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līguma Nr. RD-19-1115-lī (turpmāk – Līgums) 

2.1. un 7.1. apakšpunktu un pamatojoties uz Rīgas domes 16.10.2024. lēmumu Nr. RD-24-

4011-lē (prot. Nr. 129, 59. §) “Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības un SIA “Rīgas meži” 

08.11.2019. mežu un meža zemju Rīgā un īpaši aizsargājamo dabas teritoriju pārvaldīšanas 

un apsaimniekošanas līguma Nr. RD-19-1115-lī termiņa pagarināšanu un vienošanos par 

grozījumiem līgumā”, vienojas par šādiem grozījumiem Līgumā: 

 

1. Aizstāt Līguma ievaddaļā vārdus “Rīgas domes Īpašuma departaments” ar vārdiem 

“Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departaments” un vārdus “Rīgas domes Mājokļu 

un vides departaments” ar vārdiem “Rīgas valstspilsētas pašvaldības Mājokļu un vides 

departaments”. 

 

2. Izteikt Līguma preambulas pirmo rindkopu šādā redakcijā: “pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Meža likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma “Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 24.panta 1.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.2 panta pirmo, otro un trešo 



2 

 

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

viens daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 

14.punktu, Rīgas valstspilsētas pašvaldības 30.08.2023. saistošo noteikumu Nr. RD-23-235-

sn “Rīgas valstspilsētas pašvaldības nolikums” 44.punktu un 5.pielikuma 4.punktu, saskaņā 

ar Rīgas domes 18.06.2013. nolikuma Nr.367 “Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma 

departamenta nolikums” 8.1.1., 8.3.2, 8.4.1, 8.4.3. un 8.5.3.apakšpunktu, Rīgas domes 

29.11.2023. nolikuma Nr. RD-23-367-no “Rīgas valstspilsētas pašvaldības Mājokļu un 

vides departamenta nolikums” 5.8.6. un 5.8.7. apakšpunktu, Rīgas domes 31.10.2018. 

lēmumu Nr.1664 “Par meža apsaimniekošanas plāna “Rīgas pašvaldības meži Rīgas pilsētas 

teritorijā” 2018.-2026.gadam apstiprināšanu” un ievērojot Publisko iepirkumu likuma 

4.panta pirmo daļu,”. 

 

3. Papildināt Līguma preambulas otrajā rindkopā ietverto uzskaitījumu ar jaunu 

uzskaitījuma punktu šādā redakcijā: 

“- ar Rīgas domes 24.08.2022. lēmumu Nr. 1750 “Par Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Rīgas meži”” ir noteikts jauns SIA “Rīgas 

meži” vispārējais stratēģiskais mērķis, kas izriet no tiesību aktiem, politikas plānošanas 

dokumentiem un Rīgas valstspilsētas pašvaldības funkcijām (likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 2. un 3. punkts (redakcijā, kas bija spēkā līdz 31.12.2022.), 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 3. punkts), – ilgtspējīgi apsaimniekot 

pašvaldības īpašumā esošās dabas teritorijas, lai panāktu bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšanu un pieaugumu, oglekļa piesaisti un uzkrāšanu, ekonomiskās un sociālās 

vērtības pieaugumu; nodrošināt pašvaldības dārzu, parku, skvēru un citu pilsētvides objektu 

apsaimniekošanu, lai vairotu to pieejamību, dabas un kultūrvēsturiskās vērtības un 

iedzīvotāju labbūtību;”. 

 

4. Papildināt Līguma 1.1. apakšpunktu ar otro un trešo teikumu šādā redakcijā: 

“Sniedzot Pakalpojumus Nekustamajos īpašumos, Sabiedrība neveic dažāda seguma 

izbūvētu un neizbūvētu ceļu, kas tiek izmantoti kā brauktuves un Nekustamiem īpašumiem 

pieguļošās teritorijas ielu sarkano līniju robežās, apsaimniekošanu. Īpašuma departaments 

kopā ar Sabiedrību sadarbībā ar kompetentajām Pašvaldības iestādēm piešķirtā finansējuma 

ietvaros risina jautājumu par zemesgabalu atbrīvošanu no patvaļīgas būvniecības objektiem 

un lietošanas tiesību sakārtošanu.”. 

 

5. Izteikt Līguma 1.3.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3.10. zemes kadastrālo uzmērīšanu (pirmreizējā uzmērīšana, sadalīšana, 

apvienošana) un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā;”. 

 

6. Papildināt Līgumu ar 1.9. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.9. Īpašuma departamentam ir pienākums ne retāk kā reizi 6 (sešos) mēnešos 

informēt Sabiedrību par izmaiņām, kuras veiktas Līguma 1. pielikumā uzskaitītajos 

zemesgabalos, tajā skaitā par zemesgabalu atsavināšanu, sadalīšanu, apvienošanu, ja to 

veikušas citas kapitālsabiedrības vai pilnvarotās personas, tajā skaitā sniegt informāciju par 

izmaiņām ģeometrijās ĢIS nolasāmā .shp, .dgn vai citā OGC (Open geospatial consortium) 

standarta atbalstītā vektordatu formātā, kas ir Līguma 1. pielikuma sastāvdaļa.” 

 

7. Aizstāt Līguma 2.1.apakšpunktā vārdu “pieciem” ar vārdu “desmit”. 

 



3 

 

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Papildināt Līgumu ar 2.1.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.1.1 Sabiedrības pienākums ir nodrošināt Līguma un informācijas par tā izpildi 

publiskošanu. Izpildot šo pienākumu, Sabiedrība publicē savā mājaslapā internetā Līgumu 

un tā grozījumus 5 (piecu) darba dienu laikā no vienošanās par grozījumiem abpusējas 

parakstīšanas brīža, kā arī visā Līguma darbības laikā publicē savā mājaslapā internetā 

pilnīgu un aktuālu informāciju par Līguma izpildi.” 

 

9. Svītrot Līguma 2.7. apakšpunktā vārdus un skaitļus “, tai skaitā Rīgas domes 

28.04.2015. saistošos noteikumus Nr. 146 “Rīgas pilsētas teritorijas kopšanas un būvju 

uzturēšanas noteikumi”,”. 

 

10. Izteikt Līguma 4.2.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “4.2.2. vides aizsardzības prasību ievērošana, dabas resursu racionāla izmantošana 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām un pašvaldības īpašumā esošo dabas teritoriju ilgtspējīga 

apsaimniekošana, lai panāktu bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu un pieaugumu, oglekļa 

piesaisti un uzkrāšanu, ekonomiskās un sociālās vērtības pieaugumu, vairotu dabas teritoriju 

pieejamību, dabas un kultūrvēsturiskās vērtības un iedzīvotāju labbūtību.” 

 

11. Aizstāt Līguma 5.3.3. apakšpunktā vārdus “katru gadu līdz 1. novembrim” ar 

vārdiem “katru gadu līdz 1. oktobrim”. 

 

12. Izteikt Līguma 5.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “5.3.4. Īpašuma departamentā un Mājokļu un vides departamentā atskaiti par Līguma 

izpildi iepriekšējā kalendārajā gadā atbilstoši Līguma 4. pielikumā noteiktajai formai un 

ziņojumu par Līguma 4. punktā minēto kritēriju izpildes rādītājiem – līdz kārtējā gada 

15. martam.” 

 

13. Papildināt Līgumu ar 5.3.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.3.5. Īpašuma departamentā atskaiti par Līguma 1.3.10. apakšpunktā paredzētā 

uzdevuma izpildi iepriekšējā gadā – līdz kārtējā gada 15. martam.” 

 

14. Izteikt Līguma 1. pielikumu “SIA “Rīgas meži” pārvaldīšanā un 

apsaimniekošanā nododamo Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā esošo mežu, meža 

zemju un zemesgabalu, kuros aug koki ārpus meža, saraksts” jaunā redakcijā (pielikumā). 

Līguma 1. pielikuma neatņemama sastāvdaļa ir karte pdf formātā. 

 

15. Vienošanās stājas spēkā tās abpusējas parakstīšanas brīdī.  

 

16. Vienošanās uz 3 (trijām) lapām ar 1 (vienu) pielikumu tiek abpusēji parakstīta ar 

drošu elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu.  

 

 

Pašvaldība:            Sabiedrība: 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība 

Rātslaukums 1, Rīga, LV-1050 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības  

SIA “Rīgas meži” 

Ojāra Vācieša iela 6 k-1, Rīga, LV-1004 

 

   valdes priekšsēdētāja Anita Skudra 



4 

 

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Mājokļu un vides departamenta  

direktora p. i. Edijs Pelšs 

 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma 

departamenta direktors Vladimirs Ozoliņš 

 

   valdes loceklis Jānis Ģērmanis 

 

 

 

 

 

 


